
   

                           DETERMINAZIONE N. 188 del 01/03/2012 
 
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 

 
MACROSTRUTTURA  

DISTRETTO DI VERBANIA  
 

Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
  
 

 
 

 

 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
 

PAGAMENTO MEDICI DI MEDICINA GENERALE 
 

MESE DI GENNAIO 2012  

 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 188 del 01/03/2012 
 
 

2 di 5 

 
N. CONTO  Dotazione 

Iniziale 

Importo liquidato 

con la presente 
D.D. 

Residuo 

disponibile sul 
conto 

Ass. Primaria     3100473 1.757.909,53 433.896,30 1.324.013,23 

Acc. Int. Reg.le 3100480 297.027,00 62.959,19 251.224,14 

Acc. Int. Az.le   3100480 30.000,00 9.362,98 20.637,02 

    

    
Annotazioni eventuali 

 

 
 

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura 

                                 (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 

 

 

 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 188 del 01/03/2012 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DI MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
 

PREMESSO che il Commissario dell’ Azienda Sanitaria Locale V.C.O. ha 
provveduto ad attribuire provvisoriamente ai Centri di Risorsa i budgets a valere per il 
corrente esercizio, che rappresentano le autorizzazioni di spesa soggette al limite in 
esso indicato; 

 
ACCERTATO che l’atto de quo costituisce altresì implicita autorizzazione di 

spesa, fino alla rideterminazione definitiva e che a tal fine il Direttore del Distretto 
Verbano può disporre per l’anno 2012 di un budget provvisorio di € 8.658.238,60 

 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 29 del 03.02.1993 e s.m.i. che ha introdotto la distinzione fra 

funzioni di indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione riservando tali 

ultime funzioni ai Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri di spesa 
nei limiti delle risorse assegnate; 

 
RICHIAMATO l’Accordo Collettivo Nazionale del 20.01.2005 e del 27.05.2009 

per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale ai sensi  all’art. 8 del D.L 

502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
RICHIAMATE Altresì la D.G.R. n. 127-15270 del 9.12.1996, la D.G.R. n. 50-

8410 del 10.02.2003 e l DGR n. 28 – 2690 del 24.04.2006 e s.i.m. con le quali sono 

stati resi esecutivi gli accordi integrativi regionali per i Medici di Medicina Generale.   
 
ESAMINATE  le richieste di rimborso pervenute al Distretto di Verbania, 

conservate agli atti, per un importo complessivo pari ad € 506.488,47 relativamente al l 

mese di Gennaio 2012 ; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 38 comma 2 e art. 40 della L.R. n. 2 del 

13.01.1981, la somma rientra nei limiti del budget assegnato e viene imputata ai conti 

di loro competenza; 

 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed 

in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 

DETERMINA 
 

 

 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 188 del 01/03/2012 
 
 

4 di 5 

1 DI LIQUIDARE, ai sensi dell’art. 40 della L.R. 2/81, la somma complessiva di                

€ 506.488,47 relativamente al l mese di Gennaio  2012 così come risulta dai sottostanti  
“Riepiloghi per Raggruppamento Voci” : 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
2 . DI TRASMETTERE, il presente provvedimento alla S.O.C. Risorse Economiche 
finanziarie per il compimento degli atti di competenza. 

 

                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                              ________________________________ 
                                    (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 

   

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
_________________________________ 
       (Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro) 

L.C. 
  

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO

3.10.04.80 sub 53 Accordo Integrativo Piemonte 45802,86

3.10.04.80 sub 53 Enpam carico ente su Acc.Int.Pie. 4752,05

3.10.04.80 sub 53 Gestione Integrata Diabete 11238,31

3.10.04.80 sub 53 Enpam carico ente su G.I.D. 1.165,97

3.10.04.80  sub 76 Accordo aziendale 8.727,50

3.10.04.80 sub 76 Enpam accordo aziendale 905,48

3.10.04.73 Costo lordo medici generici 366.939,57

3.10.04.73

Di cui campagna vaccinazioni

 antiinfluenzali 59.899,84                  

3.10.04.73 Enpam carico ente  40.607,10

3.10.04.73 Oneri assicurativi 1.360,81

3.10.04.73 A.D.I. 7.031,64

3.10.04.73 A.D.P. 17.957,18

Totale lordo cumulativo 506.488,47



   

                           DETERMINAZIONE N. 188 del 01/03/2012 
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

